
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2020 № 1407-па

О внесении  изменений  в  отдельные
нормативные  правовые  акты
администрации  города  Южно-
Сахалинска

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 8, 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска,  решением Городской Думы  города Южно-Сахалинска от
26.02.2020 № 157/8-20-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы города
Южно-Сахалинска  от  24.07.2013  №  859/51-13-4  «Об  утверждении  Положения  о
Департаменте по делам молодежи, спорту и туризму» администрации города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.08.2019  №  2584-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Повышение
эффективности  организации  и  осуществления  мероприятий  по  работе  с  детьми  и
молодежью  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»
изменение, заменив в пункте 5 слова «Департамента по делам молодежи, спорту и
туризму» словами «Департамента по делам молодежи и спорту».

1.1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Повышение  эффективности
организации  и  осуществления  мероприятий  по  работе  с  детьми  и  молодежью  в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»  (далее  —
Программа),  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 27.08.2019 № 2584-па (далее - Постановление) изменения, заменив по
тексту  Программы  слова  «Департамент  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму»
словами «Департамент по делам молодежи и спорту» в соответствующих падежах,
слова  «Департамент  культуры»  словами  «Департамент  культуры  и  туризма»  в
соответствующих падежах.

1.2. Внести в Программу, утвержденную Постановлением изменения, заменив
по  тексту  аббревиатуру  «ДМСТ»  аббревиатурой  «ДмиС»,  аббревиатуру  «ДК»
аббревиатурой «ДКиТ».

2.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
15.06.2018 № 1401-па «О создании Молодежного Совета при администрации города



2

Южно-Сахалинска»  изменение,  заменив  в  пункте  3  слова  «Департамент  по  делам
молодежи, спорту и туризму» словами «Департамент по делам молодежи и спорту».

2.1. Внести  в  Положение  о  Молодежном  совете  при  администрации  города
Южно-Сахалинска,  утвержденное  постановлением  администрации  города   Южно-
Сахалинска  от  15.06.2018  № 1401-па  (далее  -  Положение)  изменение,  заменив  по
тексту  Положения  слова  «Департамент  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму»
словами «Департамент по делам молодежи и спорту» в соответствующих падежах.

3.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
03.09.2019 № 2691-па «О создании Межведомственного совета при администрации
города Южно-Сахалинска по развитию добровольчества (волонтерства) и социально-
ориентированных некоммерческих организаций» изменение, заменив в пункте 5 слова
«Департамента по делам молодежи,  спорту и туризму» словами «Департамента по
делам молодежи и спорту».

3.1.  Внести  в  Положение  о   межведомственном  совете  при  администрации
города Южно-Сахалинска по развитию добровольчества (волонтерства) и социально-
ориентированных  некоммерческих  организаций,  утвержденное   постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.09.2019 № 2691-па заменив в пункте
5.9  слова  «Департамента  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму»  словами
«Департамента по делам молодежи и спорту».

3.2.  Внести  в  состав  Межведомственного  совета  при  администрации  города
Южно-Сахалинска  по  развитию  добровольчества  (волонтерства)  и  социально-
ориентированных  некоммерческих  организаций,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска (далее - Состав) от 03.09.2019 № 2691-па
следующие изменения:

3.2.1. Вывести из Состава Ястребову Елену Викторовну.
3.2.2.  В  пунктах  2  и  3  слова  «Департамента  по  делам  молодежи,  спорту  и

туризму» заменить словами «Департамента по делам молодежи и спорту».
3.2.3.  В  пункте  6  слова  «Департамента  культуры»  заменить  словами

«Департамента культуры и туризма». 
3.2.4. Пункты 5-32 считать пунктами 4-31, соответственно.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
5.  Контроль исполнения постановления  администрации  города  возложить  на

директора Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-
Сахалинска.

Мэр города                                                                                                      С.А.Надсадин


	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска, решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 157/8-20-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-13-4 «Об утверждении Положения о Департаменте по делам молодежи, спорту и туризму» администрации города Южно-Сахалинска постановляет:

